
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0069771
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2021 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: suministro de especies vegetales para la obra de urbanización de la Colonia Ciudad
del Aire de Alcalá de Henares (Madrid)

Valor estimado del contrato 166.014,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.878,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.014,91 EUR.

Clasificación CPV
03452000 - Árboles.
03111000 - Semillas
03440000 - Productos de la silvicultura.
03451300 - Arbustos.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 al 31/03/2021

Lugar de ejecución
El material de cada lote se suministrará en la zona de acopio designada por Tragsa en la obra sita en la calle Virgen de
Loreto en la Colonia “Ciudad del Aire” del municipio Alcalá de Henares (Madrid)
Condiciones El contratista se compromete a suministrar los materiales de acuerdo a las prescripciones establecidas en los
puntos 3 y 4 del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) Cumplimiento de la legislación medioambiental, punto 5 del PPT
El material deberá poseer el pasaporte fitosanitario según se describe en el apartado El material se entregará con la
correspondiente etiqueta tal y como se describe en el punto 2.3.8. del PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

calle Virgen de Loreto
Colonia “Ciudad del Aire” del municipio Alcalá de Henares (Madrid). España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 56.120,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.729,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: El licitador podrá
presentar oferta para uno, varios o la totalidad de los lotes. Asimismo, podrá ser adjudicatario de uno, varios o de la
totalidad de los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº1: Árboles

Presupuesto base de licitación
Importe 117.756,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.319,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JESUS GUTIERREZ SIERRA
NIF 07823314W
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.120,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.732,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 407795
Fecha de Formalización 04/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 7.528,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.611,26 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Arbustos

Presupuesto base de licitación
Importe 32.791,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.100,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JESUS GUTIERREZ SIERRA
NIF 07823314W
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.528,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.281,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 407995
Fecha de Formalización 04/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ver documentos adjuntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 14.849,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.162,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote nº 3: Aromáticas y tapizantes

Presupuesto base de licitación
Importe 44.324,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.631,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JESUS GUTIERREZ SIERRA
NIF 07823314W
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.849,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.334,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 407795
Fecha de Formalización 04/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ver documentos adjuntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote nº 4: mezcla para hidrosiembra

Presupuesto base de licitación
Importe 6.004,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.962,6 EUR.



ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 1.318,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.400,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGROSELECTA, S.A.
NIF A28487767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.318,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.450,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 407796
Fecha de Formalización 04/02/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ver documentos adjuntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TRAGSA/Dpto. Contratación

Dirección Postal

Río Henares 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas y
se realizará en las dependencias del Grupo TRAGSA

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos El licitador podrá presentar
oferta para uno, varios o la totalidad de los lotes. Asimismo, podrá ser adjudicatario de uno, varios o de la totalidad de los
lotes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : podrá asistir a la apertura quien tenga a bien presentarse

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6rTFMT%2ByUF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6rTFMT%2ByUF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de plazo de entrega de los pedidos parciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Las ofertas que propongan un plazo de 48 horas tras la realización del pedido por parte deExpresión de evaluación 

TRAGSA recibirán dos (2) puntos. Las ofertas que propongan un plazo de 24 horas (al día siguiente de la realización
del pedido por parte de TRAGSA) recibirán cuatro (4) puntos. Las ofertas que propongan un plazo de 72 horas no
obtendrán puntuación al no mejorar el plazo establecido en el presente pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: P_x= P_max-100· [(O_x- O_mb)/O_mb ]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 

ID 0000006229846 |  2021-576356 | Mon, 08 Feb 2021 12:23:03:688 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75906013463192060791500567251633703848 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


